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Spørgsmål nr. S 1298 fra medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF):  

 

”Hvad er ministerens holdning til, at stikprøvekontrollen ved 
den midlertidige grænsekontrol kun i begrænset omfang omfat-

ter tog og busser, der er migranternes foretrukne transportform, 

og hvad er ministerens holdning til, at mere end 95.000 migran-

ter og flygtninge i perioden 6. september 2015 til 22. maj 2016 

er indrejst i Danmark, men at man ikke ved, hvor de er blevet 

af, og vil ministeren på den baggrund styrke kontrollen?” 

 

Begrundelse: 

 

”Der henvises til artiklen »Man stikker danskerne blår i øjnene: 

Stikprøvekontrol ved grænsen forlænges, men det vil ikke for-

hindre nyt stormløb mod Danmark«, Den Korte Avis den 2. juni 

2016.” 

 

Svar: 

 

Der blev indført midlertidig grænsekontrol ved de indre Schengengrænser 

fra mandag den 4. januar 2016. Den midlertidige grænsekontrol er fokuseret 

på færgeankomster fra Tyskland til Gedser, Rødby og Rønne samt på ind-

rejse ad vej og med tog over landegrænsen fra Tyskland til Danmark i Søn-

derjylland. Der er tale om stikprøvevise kontroller, som baseres på løbende 

observation af trafikken over grænsen. Det betyder, at køretøjer mv. ud fra 

en konkret vurdering udtages til nærmere undersøgelse af, om føreren og 

eventuelle passagerer lovligt kan indrejse i Danmark. De stikprøvevise kon-

troller omfatter alle typer af køretøjer, herunder tog og busser. 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 23. juni 2016 af 

spørgsmål nr. 638 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

De berørte politikredse følger løbende, om der sker ændringer i indrejse-

mønsteret, således at kontrolindsatsen i fornødent omfang kan justeres i 

overensstemmelse hermed, jf. Justitsministeriets besvarelse af 2. februar 

2016 af spørgsmål nr. 155 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Resultaterne af den midlertidige stikprøvevise grænsekontrol ved den 

dansk-tyske grænse offentliggøres løbende på politiets hjemmeside 

www.politi.dk.  

 

Politiet offentliggør endvidere på www.politi.dk løbende det samlede antal 
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flygtninge og migranter, der skønsmæssigt vurderes at være indrejst i Dan-

mark siden søndag den 6. september 2015. Den 26. juni 2016 er det samlede 

antal opgjort til ca. 95.800. Det bemærkes i den forbindelse, at det samlede 

antal den 4. januar 2016, hvor grænsekontrollen i Danmark blev midlertidigt 

genindført, blev opgjort til ca. 91.800. Politiet skønner således, at der fra 

den 4. januar 2016 til den 26. juni 2016 er indrejst ca. 4.000 flygtninge og 

migranter i Danmark.  

 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at det fremgår af Udlændinge-, In-

tegrations- og Boligministeriets hjemmeside, at der fra den 4. januar 2016 

til den 26. juni 2016 er registreret 4.030 asylansøgere i Danmark. 

 

Endelig fremgår det af den seneste ugentlige rapportering om migrantsitua-

tionen, som Justitsministeriet modtager fra Rigspolitiet, at politiet ikke har 

konstateret nogen ophobninger af personer uden lovligt ophold noget sted i 

landet. 

 

Regeringen følger situationen nøje, og kontrollen vil blive tilrettelagt i for-

hold til, hvad der er nødvendigt for at sikre den offentlige orden og sikker-

hed.  

 

 

 

 


